
このたび、園を支えてきた前園長が退職することとなりました。これまで、温かく見守ってくださっ

た皆さまに心より感謝申し上げます。 

私が園長として当園をお預かりするのは、残り２ケ月と短い期間ではありますが、子ども達がこれま

で 

  2月 3日 節分 

  2月 4日 0歳児（ほし組）保護者会 

  2月 5日 布団乾燥 

  2月 7日 5歳児（うみ・さくら組）大きくなったね会・保護者会 

2月 12日 １歳児（つき・たんぽぽ・こすもす組）保護者会 

     4・5歳児体育指導 

2月 13日 2歳児（にじ・もも組）保護者会 

  2月 19日 布団乾燥 

  2月 24日 防犯訓練 

  2月 26日 4・5歳児体育指導 

 

 

 

 

 

 

  

  

                 

通り安心して過ごせるよう職員一同、力を合わせて務めてまいります。 

  引き続き、本園のご理解とご協力をどうぞお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

園 だ よ り 
 

令和 8 年 1 月 30 日 

社会福祉法人国立保育会 

 上井草保育園 

  園長 中島千江美 

 

保育理念  「かけがえのない命をはぐくむ場」 

 

2月 園 だ よ り 

 

☆玄関での飛び出し防止についてのお願い☆ 

玄関は人の出入りや車・自転車の往来があり、大変危険な場所です。 

お子さまの安全を守るため、送迎の際は必ず手をつなぎ、目を離さないようご協力をお願いいた

します。 

特に玄関付近では、お子さまが自動ドアの開閉センサーに興味をもったりする場面があります。

また、乳児さんは急に走り出してしまうこともございます。 

職員一同、十分注意して見守っておりますが、保護者の皆さまにも引き続き安全確保をお願いで

きればと思います。 

お子さまが、より安心して過ごせる環境づくりのため、ご理解とご協力をお願いいたします。 

☆節分☆ 

今月は節分があります。園でも豆まきごっこを通して「悪い鬼を追い出して元気に過ごそう」という気

持ちを大切に、日本伝統行事に親しんでいきたいと思います。 

立春前日に邪気（鬼）を払い、一年間の無病息災を願う行事。2026年の恵方巻は南南東を向き、願いご

とをしながら無言で巻き寿司を丸かじりする習わしですので、2月 3日に食べましょう。 

2月の予定 

 

 


